
Ročník 2018 srpen / září Cena 18,- Kč

Rokytnický zpravodaj

Ve dnech 22. – 24. 6. 2018 jsme po pěti 
letech hostili už 45. ročník tradičního setká-
ní zástupců všech Rokytnic ČR - kromě naší 
Rokytnice mezi ně patří Rokytnice v Orlických 
horách, Rokytnice nad Rokytnou, Rokytnice 
u Přerova a Rokytnice nad Vlárou.

Ač nám počasí úplně nepřálo, setkání to 
bylo velmi milé a přínosné pro všechny zú-
častněné. Starostové Rokytnic a zástupci 
fotbalistů, hráčů stolního tenisu, hasičů a fa-
noušků přijeli s dobrou náladou a dle vlast-

ních slov připraveni na horské podnebí, tudíž 
je nezaskočila ani zima a déšť během června 
nevídané. Neodradilo to ani 3 účastníky z Ro-
kytnice nad Rokytnou, kteří každoročně do 
Rokytnic jezdí zásadně na kole, letos najeli 
úctyhodných 235 km. Škoda jen, že počasí 
zaskočilo řadu místních horalů a naše Rokyt-
nice neměla tak silnou fanouškovskou pod-
poru. 

Fotbalové hřiště se pyšnilo ukázkovým 
trávníkem, za což patří velký dík i slova chvály 

od našich soupeřů panu Miloslavu Kousalo-
vi, který se staral o celé fotbalové zázemí. Za 
hřištěm vyrostlo velké pódium a zázemí nabí-
zelo bohaté občerstvení.

V pátek starosta Petr Matyáš přivítal 
všechny účastníky na fotbalovém hřišti za 
přítomnosti člena rady Libereckého kraje 
pana Jiřího Löffelmanna a starostů Rokytnic. 
Děkujeme našim mažoretkám, které slav-
nostně zahájily celý turnaj. Večer pokračoval 
koncertem skupiny Adaptace. 

SETKÁNÍ ROKYTNIC ČR 2018

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ - 17 -



2

Veřejné zakázky:

 � Rada města schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
společností Repare Trutnov, s. r. o., Trutnov, IČ: 64824781 z důvo-
du navýšení rozsahu prací na opravu místních komunikací a chod-
níků.
 
Workoutové hřiště na sídlišti – II. etapa

 � Workoutové hřiště (I. etapa) bylo umístěno na podzim 2017 na síd-
lišti na ppč. 2288/22 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou. V letošním 
roce je v rozpočtu města plánováno s dalším rozšířením tohoto 
hřiště. Kvůli návaznostem prvků byla oslovena stejná firma jako 
v loňském roce, a to firma Workout Club Parks s. r. o., Ostrava, 
IČ: 03885224, která byla požádána o vypracování nabídky prvků 
pro II. etapu v hodnotě 100.000,- Kč včetně DPH. 

 � Rada města po projednání schválila zadání zakázky „Workoutové 
hřiště v Rokytnici nad Jizerou – II. etapa“ společnosti Workout Club 
Parks s. r. o., Ostrava – Radvanice, IČ: 03885224 za celkovou cenu 
99.323,- Kč včetně DPH.
 
Finanční dary:

 � Rada města schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
1.000,- Kč Lince bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8.
 
Divadelní představení „Můžu k tobě?“ – Divadlo Artur

 � Radě města byl předložen návrh na uvedení divadelní komedie 
„Můžu k tobě?“, kterou by v Kulturním domě Rokytnice nad Jizerou 
sehrálo divadlo Artur. Předjednaný termín je 4. 2. 2019, v hlavních 
rolích hrají Mirek Šimůnek, Klára Podzimková, Bořek Slezáček, 
 Lucie Linhartová, Pavlína Mourková, Jindra Krieger, Eva Decastelo. 
Rada města tento návrh schválila.
 
Projekt „Odpočívadlo na křižovatce turistických cest a cyklo-
tras na Sachrově hřebeni“

 � Radě města byl předložen konstrukční návrh mobiliáře – stůl 
s  lavicemi, který by měl být umístěn na křižovatce u kompostár-

ny v rámci projektu „Odpočívadlo na křižovatce turistických cest 
a cyklotras na Sachrově hřebeni“. Součástí odpočinkového místa 
bude také stojan na kola a odpadkový koš. Rada města předložený 
návrh schválila.
 
Dotační projekty škol a školských zařízení:

 � Radě města byla předložena žádost Domu dětí a mládeže Pod 
Střechou o souhlas se zapojením do projektu „Podpora volno-
časových aktivit v DDM Pod Střechou“. Jedná se o výzvu MŠMT 
č. 02 - 18 - 063, šablony II. Celková částka, o kterou DDM žádá, je 
891.338,- Kč. Částka bude proplacena jednorázově po vydání práv-
ního aktu. Začátek realizace projektu je 1. 9. 2018. Předpoklad pro-
placení je až v příštím roce. RM tuto žádost schválila.

 � Radě města byla předložena žádost Mateřské školy, Dolní Rokyt-
nice 210 o souhlas se zapojením do projektu „Kvalitní vzdělání 
pro všechny – MŠ Dolní Rokytnice“. Jedná se o stejnou výzvu jako 
u DDM, a to výzvu MŠMT č. 02 - 18 - 063, šablony II. Celková částka, 
o kterou MŠ žádá, je 454.817,- Kč. RM tuto žádost schválila.

 � Radě města byla předložena žádost Domu dětí a mládeže Pod 
Střechou o souhlas s přijetím grantu z Evropského sociálního fon-
du, operační program Zaměstnanost – projekt „Bezstarostně do 
práce, č. OPZ/2.3/047/0008984“. Tento projekt byl podpořen část-
kou 667.032,50 Kč. Dotace je 100 %, není nutná spoluúčast. Rea-
lizace projektu je sice 1. 6. 2018 – 31. 5. 2021, v současné době se 
ale kvůli časové prodlevě na straně řídícího orgánu (MPSV) čeká na 
právní akt. Financování projektu probíhá v režimu ex-ante (záloho-
vé – po částech předem na každé monitorovací období). V rámci 
projektu budou realizovány tyto aktivity:
 » příměstské tábory (každoročně dva turnusy pro MŠ a dva pro 

ZŠ, v letech 2018-2020) – z grantu budou placeny osoby pečující 
o děti na příměstských táborech.

 » ve dnech školního vyučování bude realizován v DDM dětský 
klub, který prodlouží otevírací dobu školní družiny (každodenně 
16 – 18 hod.), v rámci klubu bude realizováno i vyzvedávání dětí 
z družiny a doprovod do DDM – z grantu bude placena osoba 
s pedagogickým vzděláním pečující o děti v klubu (0,35 pracov-
ního úvazku).

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období

Zastupitelstvo města schválilo:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Michal Seidl, Martin Pozdníček, DiS., 

návrhovou komisi ve složení Ing. Leoš Pavlata, Ing. Antonín Blomer 
a MUDr. Daniela Zajícová a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou, 
DiS.

 � zápis z minulého jednání ze dne 25. dubna 2018.
 � rozpočtové opatření č. 4/2018 a pověřilo Mgr. Denisu Hančovou 

provedením schválených změn v rozpočtu města Rokytnice nad 
Jizerou pro rok 2018.

 � účetní závěrku města Rokytnice nad Jizerou za rok 2017.
 � Závěrečný účet města Rokytnice nad Jizerou za rok 2017 a souhla-

silo s celoročním hospodařením města Rokytnice nad Jizerou za 
rok 2017 bez výhrad.

 � střednědobý výhled rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou pro ob-
dobí let 2019 – 2021.

 � uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí ná-
vratné finanční výpomoci 

 � z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou se spol. ZDRAVOŠ PÉČE, 
s. r. o.

Zastupitelstvo města, konané dne 20. června 2018
 � nákup osobního automobilu Dacia Duster 4x4 pro potřeby Měst-

ské policie Rokytnice nad Jizerou prostřednictvím dodavatelské-
ho úvěru Premium Diesel Duster credit od RCI Financial Services, 
s.r.o., Želetavská 1525/1, 140 10 Praha 4 Michle, IČ: 25722328 a po-
věřilo starostu města podpisem smlouvy o úvěru a zároveň zrušilo 
své usnesení č. 647/2018 ze dne 25. 4. 2018.

 � ukončení hospodářské činnosti města Rokytnice nad Jizerou v ob-
lasti provozování víceúčelového kabelového rozvodu a kabelové 
televize k datu 30. 6. 2018.

 � prodej pozemkové parcely č. 1137/3 v k.ú. Dolní Rokytnice Jarosla-
vu Dvořákovi, Lužec nad Cidlinou 82, 503 62 za cenu 280,- Kč/m2.

 � směnu pozemkové parcely č. 2884/2 (vlastník Město Rokytnice 
nad Jizerou) za část pozemkové parcely č. 2283/5 o shodné výmě-
ře (vlastník Rochovanský Bořek a Magda, U Stadionu 964, 293 01 
Mladá Boleslav) vše v k.ú. Dolní Rokytnice.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2141 v k.ú. Horní Rokyt-
nice nad Jizerou za cenu dle cenové mapy 700,- Kč/m2.

 � záměr směny části pozemkové parcely č. 3054/2  o výměře 182 m2 
(vlastník Město Rokytnice nad Jizerou) za část pozemkové parcely 
č. 1043 o výměře 54 m2 (vlastník Hajna Ladislav, Dolní Rokytnice 
217, 512 44 Rokytnice nad Jizerou) vše v k.ú. Dolní Rokytnice s do-
platkem výměry směňovaných pozemků ve výši 55,- Kč/m2.



3

Zápisy z jednání rady města a  zastupitelstva města, včetně 
rozprav a diskusí k jednotlivým bodům, jsou v plném 

znění včetně audiovizuálního záznamu ZM zveřejněny 
na webových stránkách města: www.mesto-rokytnice.cz

Následující veřejné jednání 
zastupitelstva města 

se bude konat cca v II. polovině září 2018 
ve školní jídelně od 17:00 hod.

Termín a program jednání bude zveřejněn na úřední desce.

 � uzavření smlouvy o zřízení práva stavby jako práva věcného pro 
stavbu Skiservisu a půjčovny sportovních potřeb na pozemku 
parc. č. 610/2 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou s panem Vladi-
mírem Svatým, IČ: 10507175, se sídlem Horní Rokytnice 339, 
512 44 Rokytnice nad Jizerou, a panem Jaroslavem Nechanickým, 
IČ: 10507299, se sídlem Horní Rokytnice 323, 512 44 Rokytnice nad 
Jizerou.

 � podání žádosti o dotaci pro projekt Česko – polská Hřebenovka 
– západní část – Rokytnice a Piechowice s výhledem na Krkonoše 
a schválilo realizaci projektu v případě přidělení dotace.

 � realizaci projektu Přestavba lávky přes Jizeru, napojení na Green-
way Jizera.

 � rozšíření programu jednání zastupitelstva města o bod „Odvolání 
zástupců města z orgánů VHS Turnov“.
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

 � plnění rozpočtu města k datu 31. 5. 2018.
 � informace o jednotlivých dotačních projektech.
 � zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za uplynulé 

období.
 
Zastupitelstvo města neschválilo:

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 3208/3 v k.ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou.

Zastupitelstvo města odvolalo:

 � z funkce členky dozorčí rady VHS Turnov paní Alexandru Olaszo-
vou a z funkce člena rady VHS Turnov pana Michala Seidla.
 
Zastupitelstvo města jmenovalo:

 � do funkce člena rady VHS Turnov Ing. Leoše Pavlatu s účinností 
od 21. 6. 2018.

 � do funkce člena dozorčí rady VHS Turnov pana Petra Kadavého 
s účinností od 21. 6. 2018.

Zprávy z města a městského úřadu

Volby do zastupitelstva města

Volby do zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou proběh-
nou ve dnech 5. a 6. října 2018. Ti, kteří měli zájem o kandidaturu 
do zastupitelstva našeho města, měli povinnost podat své kandi-
dátní listiny nejpozději do 31. 7. 2018. V tuto chvíli ze strany Měst-
ského úřadu Rokytnice nad Jizerou, jakožto registračního úřadu 
pro volby do zastupitelstev obcí Rokytnice nad Jizerou, Jablonec 
nad Jizerou a Paseky nad Jizerou, probíhá kontrola a registrace 
kandidátních listin. 

Do voleb do zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou podaly 
v řádném termínu kandidátní listinu 4 volební strany o celkovém 
počtu 60 kandidátů. Volíme 15 členné zastupitelstvo.

Po registraci kandidátních listin a kontrole ze strany Českého 
statistického úřadu se budeme snažit v co nejkratší době zveřej-
nit odkaz na registr kandidátů.

Informaci o všech volebních stranách a jejich kandidátech 
zveřejníme v  následujícím čísle Rokytnického zpravodaje, které 

bude mít dřívější uzávěrku a mělo by být v prodeji v II. polovině mě-
síce září. Zároveň všem volebním stranám nabídneme možnost 
prezentace na webových stránkách města Rokytnice nad Jizerou 
www.mesto- rokytnice.cz od září 2018.

Informace ke komunálním volbám podá za Registrační úřad 
Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou Bc. Martina Šubrtová, 
tel. 481 549 319, e-mail: mesto@mesto-rokytnice.cz.

Závěrem ještě sdělujeme, že současně s volbami do zastupi-
telstva města proběhne I. kolo voleb do Senátu České republiky, 
volební obvod č. 35 – Jablonec nad Nisou. Předpokládáme, že bude 
konáno i II. kolo těchto senátních voleb, a to o týden později. Vydání 
volebního průkazu pro senátní volby je možné, ale na volební prů-
kaz občana Rokytnice nad Jizerou lze volit pouze v rámci senátního 
obvodu č. 35. Bližší informace k voličským průkazům podá pí Jana 
Hartigová, úsek evidence obyvatel a matriky, tel. 481 549 312.

Změny při vyřizování agendy řidičských 
průkazů od 1. července 2018

Od 1. července 2018 nabyla účinnosti novela zákona 
č. 361/2000 Sb. o silničním provozu. Tato novela s sebou 
přinesla změny spočívající ve změně místní příslušnosti na 
úseku agendy řidičů a dále v digitalizaci fotografií a pod-
pisů.

Pro občany to znamená, že žádosti o nový řidičský 
průkaz mohou podat na kterémkoliv úřadě s rozší-
řenou působností, nejen na Městském úřadě v Jilemnici 
(např. i v Semilech, Tanvaldu nebo jiném úřadě III. typu 
poblíž svého zaměstnání). Rovněž již nepotřebují dodávat 
k žádosti o nový řidičský průkaz papírovou fotografii, bu-
dou vyfoceni přímo na vybraném městském úřadě.



4

Změny ve vydávání občanských průkazů od 1. července 2018

 � všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji budou vy-
dávány pouze s kontaktním elektronickým čipem (ruší se vy-
bírání správního poplatku 500 Kč za vydání občanského průkazu 
s čipem),

 � občan se může sám rozhodnout, zda si čip při převzetí dokla-
du aktivuje (může tak učinit i později); aktivace vyžaduje zadání 
identifikačního osobního kódu a deblokačního osobního kódu 
(4 – 10 číslic) – zadání není povinné,

 � aktivovaný čip umožní využívání občanského průkazu při vzdálené 
autentizaci držitele a k přístupu k identifikačním údajům držitele,

 � dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v platnosti (ne-
bude prováděna hromadná výměna dokladů),

 � občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnos-
ti 1 měsíc budou vydávány pouze z důvodu voleb,

 � lhůta pro vydání občanského průkazu zůstává 30 dnů, bude však 
umožněno vydávat občanské průkazy za správní poplatek v krat-
ších lhůtách, a to v pracovních dnech do 24 hodin nebo do 5 pra-
covních dnů,

 � občanské průkazy v kratších lhůtách budou vydávat nejen obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností (v hl. m. Praze úřady měst-
ských částí Prahy 1 až 22), ale také Ministerstvo vnitra,

 � občan může při podání žádosti o vydání občanského průkazu za-
dat své telefonní číslo nebo e-mail a na uvedený kontakt mu bude 
zaslána informace o možnosti převzetí dokladu,

 � převzít občanský průkaz vydávaný v  pracovních dnech do 
24  hodin lze pouze u  Ministerstva vnitra - adresa: Na Pan-
kráci 72, Praha 4 (metro C – stanice „Pražského povstání“). 

Vydání občanského průkazu v  pracovních dnech do 24 hodin

 � POŽÁDAT lze – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 až 22) nebo 
u Ministerstva vnitra

 � PŘEVZÍT lze – pouze u Ministerstva vnitra

Vydání občanského průkazu do 5  pracovních dnů

 � POŽÁDAT lze – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 až 22) nebo 
u Ministerstva vnitra

Vydání do 24 hodin 
v pracovních dnech

Vydání do 
5 pracovních dnů

Občané 
starší 
15 let

MV   g  MV   = 1.000 Kč MV   g  MV   = 500 Kč
ORP g  MV   = 500 + 500 Kč
500            500     =  1.000 Kč

ORP g  MV   = 250 + 250 Kč
250            250     =  500 Kč
ORP g  ORP = 500 Kč

Občané 
mladší 
15 let

MV   g  MV   = 500 Kč MV   g  MV   = 300 Kč
ORP g  MV   = 250 + 250 Kč
250            250     =  500 Kč

ORP g  MV   = 200 + 100 Kč
200           100      =  300 Kč
ORP g  ORP = 300 Kč

 � PŘEVZÍT lze – u obecního úřadu obce s  rozšířenou působností 
v místě podání žádosti nebo – u Ministerstva vnitra

Vydání občanského průkazu do 30 dnů

 � POŽÁDAT lze – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšíře-
nou působností (v Praze u úřadů městských částí Praha 1 až 22) 
(nelze žádat u Ministerstva vnitra)

 � PŘEVZÍT lze
– u obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání 
žádosti nebo
– u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který si občan 
uvede do žádosti za správní poplatek 100 Kč
(nelze přebírat u Ministerstva vnitra)

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana 
mladšího 15 let

 � ve lhůtě do 30 dnů – 50 Kč,
 � ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 300 Kč,
 � ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech – 500 Kč.

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana 
staršího 15 let ve zkrácené lhůtě

 � ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 500 Kč,
 � ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech – 1000 Kč.

KDE se platí správní poplatek za vydání občanského průkazu 
ve zkrácené lhůtě:

Pokud bude občan přebírat občanský průkaz v místě, kde podal 
žádost, platí se celý správní poplatek při podání žádosti. Pokud požá-
dá o vydání občanského průkazu u obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností (dále jen „ORP“) a převezme občanský průkaz u Minister-
stva vnitra (dále jen „MV“), vybírá se část správního poplatku u ORP 
a část správního poplatku u MV.

Juniorhotel ROXANA, Studenov
Přijmeme zaměstnance do trvalého pracovního 

poměru na následující pozice:

POKOJSKÁ / UKLÍZEČKA
ČÍŠNÍK / ČÍŠNICE V případě zájmu 

nás můžete kontaktovat:

E-mail: roxana@rokytnice.com
Tel.: 603 586 478 (J. Zábrodská)

Práce číšník/číšnice je možná 
na plný nebo částečný úvazek, 

hlavní je spolehlivost.



5

Prosba ohledně sběru PET lahví 
do žlutých pytlů

 � Prosíme všechny, kteří třídí PET lahve do žlutých pytlů, aby 
do nich neodkládali jiný plastový odpad než právě PET lahve.

 � Nepatří sem jiné plastové lahve – např. lahve od aviváží, pra-
cích gelů, kelímky, obaly od šampónů nebo sprchových gelů. 
Pro ty jsou určeny pytle „směsný plast“.

 � Pokud není komodita správně vytříděna, zvyšují se Městu Ro-
kytnice nad Jizerou náklady spojené s odpadovým hospodář-
stvím.  

Děkujeme za pochopení.

Služba pro zasílání informací 
o poruchách a plánovaných odstávkách ČEZ

Na základě častých dotazů našich obyvatel zveřejňujeme odkaz 
na službu ČEZ Distribuce, a. s., která se týká bezplatného zasílání 
informací o poruchách a plánovaných odstávkách pro vaše odběr-
ná místa. Po vyplnění formuláře pod odkazem vám budou zasílány 
informace e-mailem nebo SMS, které se budou týkat přímo vašich 
nemovitostí. 

 � odkaz: www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba.html
 
Pro jednorázové vyhledávání odstávek a poruch přímo pro kon-

krétní obec nebo město platí odkaz:

 � www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html

 � Vydávání cestovních pasů 
ve  zkrácených lhůtách
Od 1. července 2018 dochází ke změnám ve vydávání 

cestovních pasů občanům, kteří potřebují urychleně vy-
cestovat do zahraničí.

 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI

Občan může požádat o vydání cestovního pasu ve 
dvou zkrácených lhůtách, a to:
 � v pracovních dnech do 24 hodin, nebo
 � do 5 pracovních dnů.

OBČAN MŮŽE ŽÁDOST O VYDÁNÍ CESTOVNÍHO 
PASU PODAT VE ZKRÁCENÝCH LHŮTÁCH:

 � u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou pů-
sobností („ORP“),

 � v Praze u úřadu městské části Praha 1 až 22 („ORP“),
 � u Ministerstva vnitra.

Občan může při podání žádosti o vydání cestovního 
pasu zadat své telefonní číslo nebo e-mail a na uvedený 

kontakt mu bude zaslána informace o možnosti převzetí 
vyhotoveného dokladu.

 
PŘEVZETÍ CESTOVNÍHO PASU

Občan může převzít cestovní pas vydaný v pracovních 
dnech do 24 hodin pouze u Ministerstva vnitra
 � adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C – stanice 

„Pražského povstání“).
Cestovní pas vydaný do 5 pracovních dnů může převzít 

na Ministerstvu vnitra nebo na obecním úřadu obce s roz-
šířenou působností či úřadu městské části Praha 1 až 22, 
u kterého podal žádost o jeho vydání.

 
SPRÁVNÍ POPLATKY

Občan zaplatí celý správní poplatek při podání žádosti, 
pokud cestovní pas převezme u úřadu, kde žádost podal. 
Pokud podal žádost u obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností či úřadu městské části Praha 1 až 22 a pře-
vezme cestovní pas na Ministerstvu vnitra, zaplatí první 
část správního poplatku při podání žádosti a druhou při 
převzetí cestovního pasu.

Změny ve vydávání cestovních pasů od 1. července 2018

PŘEHLED SPRÁVNÍCH POPLATKŮ ZA VYDÁNÍ CESTOVNÍHO PASU VE ZKRÁCENÝCH LHŮTÁCH

Vydání do 24 hodin v pracovních dnech Vydání do 5 pracovních dnů

Občané starší 15 let

MV   g  MV   = 6.000 Kč MV   g  MV   = 3.000 Kč
ORP g  MV   = 4.000 + 2.000 Kč
4.000        2.000  =  6.000 Kč

ORP g  MV   = 2.000 + 1.000 Kč
2.000        1.000  =  3.000 Kč

ORP g  ORP = 3.000 Kč

Občané mladší 15 let

MV   g  MV   = 2.000 Kč MV   g  MV   = 1.000 Kč
ORP g  MV   = 1.500 + 500 Kč
1.500        500      =  2.000 Kč

ORP g  MV   = 500 + 500 Kč
500           500      =  1.000 Kč

ORP g  ORP = 1.000 Kč



6

Od začátku měsíce června letošního roku probíhá realizace akce 
„Rekonstrukce sportovního areálu Pěvín – I. etapa“. Jedná se o výsle-
dek spolupráce města a TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou z.s., vznik-
lé na základě iniciativy města, které chtělo řešit absenci odpovídají-
cího multifunkčního hřiště pro potřeby základní školy. Pozemek, na 
kterém se nachází současné školní hřiště, neumožňuje vzhledem 
k  rozměrům a existenci řady sítí umístěných v tomto pozemku vy-
budování multifunkčního hřiště potřebných rozměrů. Zastupitelstvo 
města tak nejprve schválilo záměr vybudování sportoviště pro ZŠ na 
ppč. 2034/1, která přes cestu sousedí se sportovním areálem Pěvín. 
Vzhledem k velkým nákladům na realizaci tohoto záměru byla nako-
nec zastupiteli města upřednostněna varianta spolupráce s TJ, která 
počítala s rekonstrukcí stávajícího sportovního areálu Pěvín. V roce 
2016 tak byla zastupitelstvem města schválena smlouva o spoluprá-

ci, na základě které mělo město zajistit vypracování projektové do-
kumentace, TJ naopak zajistit zpracování a podání žádosti o dotaci 
a v případě úspěchu dotace by pak bylo povinností města zajistit spo-
lufinancování k obdržené dotaci.

Projektová dokumentace počítá s vybudováním jednoho více-
účelového hřiště pro míčové hry o rozměru 36×17 m s povrchem 
z umělého trávníku, jednoho klasického antukového hřiště o rozměru 
23×14 m, dále s rekonstrukcí prostor pro diváky, rekonstrukcí osvětle-
ní a rekonstrukcí oplocení obou hřišť. Aby bylo možné na stávající po-
zemek umístit obě hřiště a zajistit tak jeho co největší využití, budou 
na straně dnešního svahu vybudovány opěrné zdi, které bude možné 
využít jako tribuny. Součástí realizace je i dovybavení víceúčelového 
hřiště sportovním vybavením pro jednotlivé sporty, jako jsou sloupky 
včetně sítí, branky pro malou kopanou včetně sítí, ochranné sítě, lavič-
ky a plastové sedačky do prostoru pro diváky.

Žádost o finanční prostředky z dotačního programu MŠMT poda-
ná TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou v roce 2017 byla úspěšná a TJ tak 
získala dotaci ve výši 4.333.236,- Kč. TJ jako investor provedla výběro-
vé řízení na dodavatele stavby, kterým se stala firma Sport Technik 
Bohemia s.r.o., která patří mezi ty nejzkušenější a osvědčené dodava-
tele sportovních staveb u nás. Tato firma realizovala stovky sportov-
ních staveb po celém území ČR i ve zdejším regionu, mimo jiné třeba 
sportovní areál ve Vrchlabí, víceúčelové hřiště v Harrachově, fotbalo-
vé hřiště v Lomnici nad Popelkou, v Desné nebo v Nové Pace. 

Realizace stavby by měla být dokončena v září 2018 a díky spolu-
práci města a TJ tak Rokytnice získá kvalitní sportoviště určené ne-
jen pro členy TJ, ale i příspěvkové organizace města (mateřské školy, 
základní škola, DDM) a širokou veřejnost.  Konstrukce víceúčelového 

hřiště pak navíc umožňuje jeho zalednění v zimních měsících a jeho 
využití jako kluziště. Celková úroveň stavby bude, co se týče navržené-
ho řešení a použitých materiálů, nad průměrem běžně budovaných 
sportovišť. Zásadním kvalitativním rozdílem bude právě například 
možnost vytvoření kluziště nebo využití materiálů s dlouhou životnos-
tí. Oproti jiným hřištím budou použity například bezúdržbové drátěné 
panely pro oplocení.

Celkové náklady stavby činí 7.225.394,- Kč, podíl města pak před-
stavuje částku ve výši 2.892.158,- Kč. Akce je spolufinancována v rám-
ci dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
- Program 133530 – Podpora materiálně technické základny sportu, 
Podprogram 133D 531.

Rekonstrukce sportovního areálu Pěvín

Rekonstrukce Sportovního areálu Pěvín – situace stavby

Město
Rokytnice nad Jizerou



7

Městské informační centrum
Městské informační centrum nabízí:
V minulých týdnech jsme obohatili sortiment našeho infocentra 

o nové tituly, které si u nás můžete zakoupit. Jsou vhodné i jako dárek 
pro své blízké či jako vzpomínka na dovolenou strávenou v našem 
kraji.

POVÍDKY Z FRANTIŠKOVA 
– vyprávění dědy Soukupa
Publikaci připravila a vydala rodina Stanislava 
Soukupa, za podpory paní Jany Černé.
Jedná se o milé vyprávění a vzpomínky 
p.  Soukupa, vydané na kvalitním křídovém 
papíře, doplněno barevnými i černobílými 
fotografiemi.
Formát 172 × 232 mm, 48 stran, 2018.
Cena: 250,- Kč

CD KRONIKA MĚSTA ROKYTNICE NAD 
JIZEROU 
Audionahrávka stručně popisuje historii 
města Rokytnice nad Jizerou od pradávných 
dob až do roku 1938. Zdrojem informací je 
původní německá kronika, kterou přeložil 
pan Josef Bouda a dále zpracoval pan Miro-
slav Kubát. V roce 2014 tuto kroniku namluvi-
la do audiopodoby paní Eva Martínková. 
55:07 minut, 2018.
Cena: 199,- Kč

 � Další tituly:

Radek Adamec, Antonín Adamec: 
KRAKONOŠ A POHÁDKY Z HOR
Autoři knihy barvitě popisují zdejší krkonoš-
skou přírodu i postavy místních horalů. Svým 
poetickým stylem vyprávění volně navazují 
na odkaz spisovatelky Marie Kubátové. Po-
dobně jako ona vycházejí nejen z krkonoš-
ského folklóru, ale i ze současného života. 
Kniha je bohatě ilustrovaná akademickým 
malířem Jiřím Bernardem a obsahuje šest-
náct pohádek o Krakonošovi.
Formát 201 × 262 mm, 96 stran, 2017.
Cena: 259,- Kč

Jana Tesařová: TOULKY KRKONOŠEMI
Horskou pěšinou po méně známých, ale o to 
zajímavějších koutech Krkonoš. V knize na-
jdete náročné i pohodové výšlapy pro všech-
na roční období a inspiraci pro plánování vý-
letů do méně známých lokalit v Krkonoších.
Formát 135 × 208 mm, 192 stran, barevné 
i černobílé fotografie, 2017.
Cena: 259,- Kč

Vladimír Kunc: KRKONOŠE
Obrazová publikace po našich nejvyšších ho-
rách ve všech ročních obdobích.
Nádherné barevné fotografie jsou doplněny 
popisky v českém, anglickém a německém 
jazyce.
Formát 232 × 227 mm, 144 stran, 2016.
Cena: 390,- Kč

Radek Drahný: KRKONOŠE
Výpravná fotografická publikace na luxusním 
papíře. Kniha obsahuje umělecké fotografie 
našich nejvyšších hor, včetně popisu místa 
a data pořízení snímku.
Formát 304 × 217 mm, 248 stran, 2016.
Cena: 449,- Kč

Petr Luniaczek: PUTOVÁNÍ ZA LIDOVOU 
ARCHITEKTUROU SEMILSKA
V této knize amatérského fotografa, pout-
níka za lidovou architekturou a publicisty 
Mgr. Petra Luniaczka je popsáno 33 výletů po 
území celého bývalého okresu Semily s  dů-
razem na tradiční dřevěné roubené stavby. 
Samotné Rokytnici nad Jizerou autor věnoval 
hned dvě kapitoly, a to procházku po Dolní 
Rokytnici a dále po Horní Rokytnici a Rokyt-
nu. V knize je obsaženo 71 černobílých fo-
tografií a ve třech zvláštních přílohách též 
88 barevných fotografií. Dále pak rejstřík na-
vštívených sídel a posouzení vhodnosti všech 
těchto 33 tras pro cyklisty.
Formát 150 × 210 mm, 192 stran, 2015.
Cena: 150,- Kč

Jan Bouček: Prknem dolů
Kniha pojednává o počátcích českosloven-
ského snowboardingu a mapuje první kroky 
výrobců sněžných prken i prvních jezdců. 
Prolínají se zde dvě formy vyprávění – auten-
tické vzpomínky pamětníků a vstupy doku-
mentující období, kdy snowboarding nebyl 
ještě sportem, ale nevázanou zábavou. Kniha 
je doplněna bohatou fotogalerií.
Formát 170 × 240 mm, 288 stran, 2015.
Cena: 440,- Kč

 JILEMNICKO – DROBNÉ KULTURNÍ 
PAMÁTKY
Encyklopedie obsahuje barevné fotografie 
a popis drobných kulturních památek v oblas-
ti Jilemnicka. Zahrnuje pomníky, kříže, kaple, 
sochy a další drobné památky. Tištěno na kří-
dovém papíře. Kromě Rokytnice nad Jizerou 
jsou z nejbližšího okolí zahrnuty např. Paseky 
nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou či Poniklá.
Formát 215 × 305 mm, 192 stran, 2011.
Cena: 350,- Kč

PROVOZNÍ DOBA
Městského informačního centra

1. 7. 2018 – 31. 8. 2018

PO – PÁ 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
SO 9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
NE ZAVŘENO

1. 9. 2018 – 30. 9. 2018

9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
9:00 – 13:00
ZAVŘENO



8

Krkonošská kuchyně a jiné speciality
Sobota 21. 7. 2018 patřila dalšímu ročníku 

pohodové letní akce plné dobrého jídla, pití, 
hudby, tance a zábavy pro malé i velké. Kdo 
přišel na akci Krkonošská kuchyně a jiné spe-
ciality, mohl ochutnat, jak se v Rokytnici nad 
Jizerou vaří, mohl poznat zdejší 
kuchaře a užít si pohodový letní 
den.

Ve stáncích místních podni-
katelů bylo navařeno a napeče-
no, vůně se linuly nejen Dolním 
náměstím, ale asi celými Krko-
nošemi, protože přilákaly i  sa-
motného pána hor Krakonoše. 
Ochutnat jsme mohli několik 
druhů piv, koktejlů i tradičních 
nápojů. 

Nejprve nám zahrála, už tra-
dičně, Krkonošská dechovka. 
Mnozí se poté zapojili do fandě-
ní účastníkům závodu Horský 
běh na Dvoračky, který starto-
val od radnice. Všem, kteří se odvážili v hor-
kém letním dni vyběhnout až nahoru, jakkoli, 
patří velký obdiv. My ostatní jsme se nechali 
unést vystoupením souboru Krkonošský Ho-
ral, který k nám sice zavítal jen od Vrchlabí, 
zato už se svými krkonošskými písničkami 
a  tanci procestoval velkou část Evropy. Na 
25 členů nám představilo zdejší folklór, krko-
nošské nářečí a přidali i něco málo receptů 
z té naší kuchyně. Hned si získali zájem divá-

ků a náš velký obdiv za to, s jakým nadšením 
udržují a dále přenášejí krkonošské tradice.

Zavítalo k nám i divadlo eMILLIon se svými 
kejkly na chůdách a mnozí z diváků se aktiv-
ně zapojili do samotného kejklování. 

Nevšední zážitek nabídl rodák a kynolog 
Václav Vančura, který se svou fenkou Bellou 
patří k Hasičskému záchrannému sboru Li-
bereckého kraje. Spolu se slaňovali z radnič-
ní věže a nechali nás nahlédnout do výcviku 
a příprav záchranářských psů.

Na kapelu Naboso se všichni právem tě-
šili, zahráli a potěšili jako vždycky. Večer pak 
patřil kapele VzHáčka, která bravurně zazpí-
vala a roztančila celé náměstí.

Pro děti byla připravena řada atrakcí a díl-
niček a mnohým dospělým to nedalo a zapo-
jili se do her také. Točil se historický kolotoč, 
střílelo se ve stylové historické střelnici, děti 
si mohly nechat malovat na obličej, stavět si 

se stavebnicí Seva, mohly si vyšít 
svůj obrázek, vybarvit si perní-
ček, vlastní tričko nebo svého 
Krakonoše. Nejvíce děti a dospě-
lé zaujaly asi dřevěné atrakce, 
bagry a kuličkové dráhy. Bubliny, 
které letěly nad náměstím, jen 
zpečetily pohodovou atmosféru 
a náladu všech, kteří na akci za-
vítali.

Velký dík patří našemu mla-
dému moderátorovi Davidu 
Pampelovi, který s odvahou 
vstoupil na jeviště a zároveň du-
chapřítomně zareagoval a  po-
mohl podat první pomoc zraně-

né  divačce.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří vy-
stupovali a pomáhali s přípravou a organizací 
této akce. Zároveň budeme rádi za jakouko-
liv nabídnutou pomoc při organizaci dalšího 
ročníku. Už teď se na něj těšíme.

Finanční pomoc pro rodiny 
s vážně nemocným dítětem
Třicet rodin ze Semilska již dostalo finanční podporu nadace 

Dobrý anděl, která pomáhá také rodinám, v nichž se dítě potý-
ká s vážným onemocněním. Díky každoměsíčním příspěvkům 
dárců – Dobrých andělů – mohou všechny těžkosti zvládat lépe 
alespoň po finanční stránce. Pomozte najít další rodiny, které 
tuto podporu potřebují! 

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by potřebovaly finanční 
podporu, je mnohem více. Rodiče často neví, že u nás mohou o příspě-
vek požádat. Naší snahou je, aby se tato informace co nejvíce rozšíři-
la“, říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace Dobrý anděl. „Některým 
rodinám poradí lékaři či sociální pracovníci přímo v nemocnici, jiným 
pomoc doporučí pacientské organizace. K mnohým z nich se ale i přesto 
tato informace nedostane“, dodává. 

Komu nadace pomáhá? 
Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují rodiny s neza-

opatřenými dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se 
jedná o onkologické onemocnění, selhání orgánů, vážné metabo-
lické poruchy,  těžká kombinovaná postižení, svalovou dystrofii Du-
chenne, cystickou fibrózu, nemoc motýlích křídel. Mimo vyjmeno-
vaná onemocnění je možné také pomoci dětem, které se potýkají 
se vzácnými onemocněními a s těžkými kombinovanými poruchami 
(mentálními, smyslovými, tělesnými).

Kromě dětských pacientů podporují také rodiny s dětmi, v nichž 
onemocněl rakovinou jeden z rodičů. Za šest let fungování nadace 
podpořili dárci více než 5 384 rodin z celé České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným dí-

tětem, neváhejte jí pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi jed-
noduchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail a pracovníci již zajistí 
vše potřebné. Důležité je nebát se ozvat, Dobří andělé rodinám rádi 
pomohou. 

 
V Rokytnici nad Jizerou žije 6 Dobrých andělů
Staňte se jím i Vy. Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz 

a můžete začít přispívat. Vaše finanční pomoc bude rodinám ode-
slána do posledního haléře. Díky svému andělskému účtu si navíc 
můžete přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým pomáháte.

FOTOGALERIE NA STR. - 20 -



9

Mnohokrát jsem psala podobný článek, 
ale dnes již naposled trocha ohlédnutí po 
Dřevo-socho-kování, které se konalo ve 
dnech 3. 7. 2018 – 7. 7. 2018 ve Františkově.

Okolo Starého kravína jsou rozmístěny 
klády a stánky, a to je jasný signál, že začíná 
celá akce. Začínáme zvolna zahájením spo-
lu s Krakonošem a místostarostou města 
Petrem Kadavým. Areál poté rozsvítí krásné 
kostýmy a usměvavé tváře mažoretek z DDM 
Pod Střechou z Rokytnice nad Jizerou. Odpo-
ledne nám krásně začaruje svými bublinkami 
kouzelník, který poté dovolí dětem vytvořit si 
bubliny vlastní a nakonec dětská diskotéka 
pod vedením Václava Ullricha. To už Fran-
tiškovem zní známé zvuky motorových pil 
a voní kovářské výhně.

Ve středu otevíráme muzeum, kde mo-
hou všichni najít známé tváře řemeslníků 
starých i nových řemesel. Odpoledne křtíme 
CD s Kronikou města Rokytnice nad Jizerou 
a knihu pana Stanislava Soukupa „Povídky 
z Františkova“. Večer nám zpestří náš oblíbe-
ný DJ Libor Saska.

Ve čtvrtek zahajujeme výstavu pana Petra 
Luniaczka „Kouzlo lidových chaloupek v Ro-
kytnici nad Jizerou“. Celé odpoledne je nala-
děno do retra, můžeme vidět staré kočárky, 
dětské i pro panenky, s ženami a slečnami 
oblečenými v dobových kostýmech. Také vi-
díme staré automobily značky Aero a Tatra, 
traktory různých druhů a značek, kola a auto-
mobily. Vše podbarvuje hudba z jižních Čech 
Krýgl boys. Country vystřídá cimbálová kape-
la Kapric a hraje krásně do ranních hodin.

Letí to, a je tu pátek 6. 7. To upálili v Kost-
nici Jana Husa. My tradičně vzpomeneme ob-
živlým obrazem a poté uhasíme historickými 
hasičskými stříkačkami. Ve stanu s námi tráví 
pracovní den zaměstnanci vysockého Ústavu 
chirurgie ruky se svými dílničkami, odpole-
dne zatancují Roprachtická poupata a letos 
nám vypráví poudačky Milena Nosková. Ve-
čer hraje rokytnická kapela Naboso.

Sobota, poslední den, je zasvěcen hudbě, 
vystupují skupiny Rapl, Synové výčepu a Jed-
nota Kolína. Buřanský mlýn peče po třiceti 
letech chleba.

Všechno jednou začíná a končí. Tak jsme 
i  my ukončili několikaletou řadu Dřevoso-
chání a Kovosochání ve Františkově. Vyrobilo 
se tu přes 200 soch, bylo tu přes 30 sochařů 

a 12 kovářů. Doufám, že na naši akci budete 
mít ty nejlepší vzpomínky a rádi přijdete ales-
poň do Muzea a galerie Starý kravín.

K loučení patří i poděkování a omlouvám 
se, ale dnes jmenovitě Michalu Sýkorovi, 
Ivetě Sádecké, Liboru Šimůnkovi, Michalu 
Járovi, Pavlovi Ždánskému, Václavu Studnič-
kovi, Luboši Šmotkovi, Romaně Krestinové, 
Dáše Dvořákové – sochařům, kteří zde letos 
sochali a všem těm, kteří tu byli léta minulá. 
Kovali Jiří Borovička, Anežka a Honzík Prokšo-

vi, Bedřich Stolín, Jan Šmakal a děkuji i všem 
ostatním kovářům z let předcházejících.

Velké poděkování patří Ivanu Šmídovi, 
který nám pomohl začít, a hlavně lidičkám, 
kteří stáli v maringotce a napájeli naše volát-
ka, lidem u plotny a udírny, kteří uspokojovali 
naše chutě, řemeslníkům v kravíně a všem, 
kteří sice nebyli vidět, ale bez nichž by to ne-
šlo. Díky moc, byli jste báječní.

Poděkování patří i sponzorům, a to přede-
vším Městu Rokytnice nad Jizerou, Krajské-
mu úřadu Libereckého kraje a Ústavu chirur-
gie ruky Vysoké nad Jizerou.

Jana Brožová

Dřevo-socho-kování



10

DDM Pod Střechou

Dům dětí a mládeže Pod Střechou zveřejňuje informace 
k dětskému klubu a příměstským táborům v letech 2018 – 2021

Projekt Domu dětí a mládeže Bezstarostně do práce je podpořen Evropským sociálním fondem z Operačního programu 
 Zaměstnanost. 

V rámci tohoto projektu mohou být rodičům dětí do 5. třídy ZŠ (včetně) v letech 2018 – 2021 hrazeny: 

 � příměstské tábory (vždy 2× jeden týden pro děti z mateřské školy a 2× jeden týden pro žáky 1. – 5. tř. základní školy), platí se pouze stravné
 � dětský klub v DDM, který prodlouží otevírací dobu družiny o dvě hodiny (mezi 16 – 18 hod.) každý všední den, kdy se koná školní vyučování, 

zdarma (+ děti budeme v 16 hod. vyzvedávat z družiny), zároveň v klubu mohou čekat děti mezi kroužky a po kroužcích

Dotované příměstské tábory nebo dětský klub v DDM můžete využívat, pokud doložíte svoje postavení na trhu práce (nejčastěji 
potvrzení od zaměstnavatele).

Všechny informace jsou dostupné na www.ddmrokytnice.cz nebo je podá ředitelka DDM na tel. 776 838 506, příp. e-mailu 
ddm@ddmrokytnice.cz.

Pokud si myslíte, že budete chtít klub někdy využít (třeba i jen k čekání mezi kroužky nebo po kroužcích), bude potřeba v září dítě přihlá-
sit, kapacita je omezená, proto neváhejte, přihlášku a podrobnější informace dostanete první den ve škole spolu s nabídkou kroužků.

Skiareál Horní Domky

Krátké info z areálu…
Letní sezóna v Rokytnici je v plném proudu. Lanovka Horní Dom-

ky a bikepark Rock-it-nice jsou celé prázdniny v provozu denně 
a otevřena je také půjčovna sjezdových kol v hale lanové dráhy. Od 
září přejdeme na víkendový provoz a letní sezónu zakončíme tra-
diční Svatomichaelskou poutí, která se uskuteční poslední zářijový 
víkend, tedy 29. a 30. září 2018. Opět bude v provozu lanová dráha 
na Lysou horu v režimu okružních jízd – bez možnosti výstupu na 
horní stanici, tentokrát však bude možné svézt se na největším 
kolotoči pouze v sobotu 29. září. V neděli už bude v provozu pouze 
lanovka Horní Domky a bikepark. Od října pak budou probíhat prá-
ce spojené s údržbou a přípravou na zimní sezónu.

V dalším vydání zpravodaje se dozvíte více o plánech na zimu 
2018 – 2019. Dobrou zprávou je, že se daří v rámci dosavadních 
marketingových jednání zajistit pro areál nové obchodní partnery 
a ve spolupráci s nimi pracujeme na vylepšení propagace našeho 
střediska.

Více tedy v příštím čísle zpravodaje… Přejeme všem pěkný zbytek 
léta!

Tým Spartak Rokytnice, a.s.



11

K zákazu vjezdu do lesa není potřeba umístit 
dopravní značky, ty zákaz zdůrazňují. Platnost 
dopravních značek Zákaz stání a Zákaz zastave-
ní může být klidně i v úseku několika kilometrů.

Kde máte tedy zaparkovat?

Na místech k tomu určených. Dle zákona smíte zaparkovat u kraj-
nice, na hranici lesa, ale jen tak, aby zůstal volný průjezdný pruh o šíř-
ce alespoň tři metry.

Pátrání po osobách 

V uplynulých letech policisté  pátrali po několika osobách ztrace-
ných při hledání hub v lesních porostech. Realizovali pátrací akce, do 
kterých byli zapojeni policejní psovodi i vrtulník. Houbařům doporu-
čujeme, aby navštěvovali místa, která znají.

Doporučení Policie ČR –  než se vydáte na procházku do lesa 
či sběr hub:

 � noste při sobě mobilní telefon s dostatečně nabitou baterií – pře-
devším rada pro starší občany pro případ, že dojde k jejich zranění 
nebo nevolnosti a mohou si přivolat pomoc

 � kompas i podrobnou mapu, když neznáte dokonale okolí – můžete 
ztratit orientaci v terénu

 � oblečení – pokud dojde ke změně počasí v průběhu pohybu v les-
ních porostech

 � nemocní, kteří užívají pravidelně léky, tyto s sebou vzít

Při záchraně života jde o minuty. Pro rychlý příjezd záchranné 
služby nebo přílet vrtulníku je důležitá přesná znalost místa zásahu. 
K tomu slouží aplikace „Záchranka“, kterou lze velmi jednoduše na-
instalovat do mobilního telefonu.

Aplikace je přímo napojena na systémy záchranných služeb 
v  ČR. Po stisknutí nouzového tlačítka vytáčí číslo 155 a zároveň 
odesílá záchranářům nouzovou zprávu s vaší polohou a dalšími 
 informacemi. Až telefonické spojení s linkou 155 zajistí 100% vý-
jezd posádky ZZS. Pokud se nacházíte na horách, aplikace Záchran-
ka to podle GPS signálu sama rozezná a odešle nouzovou zprávu 
i Horské službě v dané oblasti. Bližší informace naleznete na inter-
netu www.zachrankaapp.cz.

por. Mgr. Lenka Dvořáková
koordinátor prevence kriminality
KŘP Libereckého kraje

Policie ČR informuje

Doporučení houbařům
Nastane období, kdy do českých lesů vyjede mnoho houbařů 

a vozidla zanechají zaparkovaná na opuštěných a odlehlých místech. 
Vozidla budou bez dohledu i několik hodin a mohou se tak stát před-
mětem zájmu pachatelů. Uvnitř stále majitelé zanechávají různé věci 
– doklady, mobilní telefony, fotoaparáty a tašky.

Bohužel i zdánlivě „bezcenná“ věc může pachatele nalákat.
Vy sami ovlivňujete to, zda se vaše vozidlo stane cílem zlodějů. Za-

jisté nechcete nemilé překvapení v podobě rozbitého okénka či zám-
ku. Pokud se chcete vyvarovat nepříjemnostem, zklamání a zbyteč-
ným ztrátám, věnujte pozornost následujícím radám:

Než opustíte zaparkovaný automobil:

 � proveďte kontrolu zajištění vozidla – uza-
vření oken, dveří i zavazadlového prostoru

 � neukládejte ve vozidle hodnotné předmě-
ty, především na viditelných místech

 � ani zavazadlový prostor vozidla není vhod-
ný pro úschovu cenných věcí

 � uvnitř nezanechávejte rezervní klíče, 
 doklady

 � nezapomeňte na bezpečnostní systémy.

Parkování

Policisté v rámci své činnosti kontrolují i zaparkovaná vozidla 
v lesních porostech a řeší i případy, kdy majitelé vozidla zaparkují 
před vjezdem na lesní cestu a v místech, kde je parkování zakázá-
no. Řidiči, kteří parkují vozidla na těchto místech,  tak porušují zákon 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

Řidiči se tak dopouštějí přestupkového jednání a v blokovém řízení 
jim může být uložena pokuta do 2 000 korun.

Zkontrolovat a pokutovat vás je oprávněn také pracovník lesní 
stráže. Ten se musí prokázat odznakem a může vám za porušení zá-
kona uložit pokutu nebo vás předvést na služebnu policie. Dále vám 
zanechá za stěrači lístek s časem, místem a oznámením o přestup-
ku a s informací o dalším postupu. Pokud řidič nezareaguje, předává 
záležitost policii. Zákaz jízdy a stání motorovými vozidly na lesních 
cestách vyplývající z lesního zákona jsou orgány státní správy lesů 
povinny v případě jeho porušení sankcionovat, a to v souladu s usta-
novením § 53 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (Lesní zákon).

Při porušení zákazu vjezdu do lesa podle lesního zákona hrozí ve 
správním řízení pokuta až do 5 000 korun.

Informace z Klubu důchodců
28. května jsme se sešly, my ženy z Klubu důchodců, před zdejší 

hasičárnou, abychom se seznámily s moderní technikou a zkušenost-
mi místních dobrovolných hasičů.

Nejprve jsme obdivovaly nové auto, a i když jsme si myslely, že ni-
čemu neporozumíme, opak byl pravdou. Viděly jsme nadšení zdejších 
hasičů, které musíme jen obdivovat, co dokáží obětovat pro dobro 
občanů. Hoši z hasičárny nám vše srozumitelně vysvětlovali.

Také jsme se seznámily s prací policie. Za informace děkujeme 
panu Šírovi. Ten nám vysvětlil systém, jak je vše propojené – hasiči, 
záchranka, policie. Vše je velmi rychle zaznamenáno.

Děkujeme za čas, který nám ochotně věnovali. Zvláště panu Kuče-
rovi, Slavíkovi, Matyášovi, Štěpánkovi.

Také děkujeme Alence Mrázkové a Lence Smolové za milé pohoš-
tění.

za všechny ženské z „babince“ 
Haneyová Anna



12

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje

Léto, prázdniny, dovolené – buďte opatrní!
Letní prázdniny. Dva měsíce bez školních povinností, kdy teplé dny 

lákají ke hrám a sportovním aktivitám. Nedostatečný dohled dospě-
lých, přecenění schopností, podcenění rizika, chybějící bezpečnostní 
pomůcky – to jsou hlavní příčiny následných dětských úrazů a zvýše-
ného počtu zásahů zdravotnické záchranné služby. 

Obvyklým důvodem zranění dětí při sportu a venkovních aktivitách 
je absence bezpečnostních pomůcek. Ty v případě pádu dokáží úrazu 
mnohdy zcela zabránit nebo alespoň rozsah zranění zmírnit. Základ-
ní, a pro děti povinnou ochrannou pomůckou, je přilba – a to nejen při 
jízdě na kole. Měla by být samozřejmostí také při jízdě na koloběžce, 
skateboardu nebo bruslích.

Se vzrůstající oblibou zahradního grilování stoupá i počet popále-
nin. Tato poranění jsou velmi bolestivá a traumatizující a jejich hojení 
dlouhodobé. Dalším velkým rizikem jsou zahradní bazény a jezírka. 
Při jízdě autem by mělo být samozřejmostí použití bezpečnostních 
pásů a dětských zádržných systémů.

Letní zdravotní rizika se však nevyhýbají ani dospělým. Tento trend 
je obecně ovlivněn zvýšenou aktivitou všech obyvatel – cestováním, 
sportováním, při kterém lidé neodhadnou své síly, zahrádkařením, 
kutilstvím. 

SPORT

Nepřeceňujte své síly, zejména pokud během roku pravidelně ne-
sportujete. Pro sport si vybírejte terén, který odpovídá vašim silám 
a  schopnostem. Nepodceňujte bezpečnost a používejte ochranné 
prostředky, například přilby a chrániče.

KOUPÁNÍ

Dbejte na dodržování známých pravidel: neskákat do neznámé 
vody či nechodit do vody rozehřátí. Opatrní by měli být především 
kardiaci, epileptici, lidé s vysokým krevním tlakem a všichni, kdo trpí 
nějakým chronickým onemocněním. Malé děti u vody vždy hlídejte. 
Kruhy na koupání a rukávky nejsou v žádném případě plnohodnot-
nou ochranou neplavců.

POBYT NA SLUNCI 

Vystavení pokožky slunečním paprskům by nemělo být naráz, ale 
postupné. Nezapomínejte na kvalitní opalovací krémy, čepici a slu-
neční brýle. Vyhnete se tak spáleninám, úžehu, který vzniká při poby-
tu na slunci, či úpalu, který je způsoben pobytem v horkém prostředí. 
Nepodceňujte svůj aktuální zdravotní stav a dodržujte pitný režim, 
úměrně se oblékejte, noste pokrývku hlavy.

DOPRAVNÍ NEHODY

O prázdninách vyjíždí na silnice mnoho řidičů, kteří nejsou zvyklí na 
běžný provoz a často nedokážou odhadnout své schopnosti. V letním 
horku se navíc i nejzkušenější řidič mnohem rychleji unaví a ztratí na 
ostražitosti. Jakmile za volantem pocítíte únavu nebo slabo z přehřátí, 
zastavte, nadýchejte se čerstvého vzduchu, napijte se, udělejte si pře-
stávku nebo si i na chvíli zdřímněte.

ALKOHOL

Především o prázdninách mládež experimentuje s drogami a alko-
holem, a tak naši záchranáři často ošetřují nezletilé intoxikované oso-
by. Alkohol snižuje odhad míry rizika a lidé pod jeho vlivem přeceňují 
své schopnosti i síly.

Někdy nehouká sanitka, 
ale přilétá vrtulník
Přemýšlíte někdy, jak se záchranáři dostanou do těžce přístup-

ného terénu bez cest a silnic? Nebo proč k „obyčejné“ mrtvici letí vr-
tulník? Letecká záchranná služba je nedílnou součástí zdravotnické 
záchranné služby. V České republice funguje v současné době deset 
středisek, odkud vzlétá vrtulník k záchraně života, sídlo liberecké le-
tecké záchranky je na letišti Liberec. 

Vrtulník Kryštof 18 (jméno dostal podle sv. Kryštofa, patrona pout-
níků, řidičů, letců či leteckých záchranářů, číslo 18 je pořadové číslo 
vzniku LZS Liberec v tehdejším Československu) zasahuje především 
na území Libereckého kraje a je provozován pouze ve dne.

Stejně jako záchranáři pozemní, i letečtí jsou řízeni dispečinkem. 
Ten je podle potřeby vysílá buď k zásahům do nepřístupného terénu 
nebo k pacientům, kteří vyžadují co nejrychlejší transport do nemoc-
nice. To může být právě příklad oné mozkové mrtvice, kdy je nutné, 
aby se pacient na ošetření do iktového centra dostal co nejdříve tak, 
aby byly maximálně sníženy možné následky.

Výzva ke vzletu vždy přichází ze zdravotnického operačního středis-
ka, které vysílá adekvátní pomoc na místo události na základě vyhod-
nocení informací od volajícího. Již během hovoru s volajícím upozorní 
operátoři posádku na připravovaný vzlet. Pilot s mechanikem startují 
motory vrtulníku, poté nastupuje lékař a záchranář s podrobnými in-
formacemi a během dvou minut odlétají. Na místě zásahu pilot s po-
mocí celé posádky vybere nejvhodnější místo k přistání. Záchranáři 
ošetří pacienta a lékař rozhodne o způsobu transportu a směřování 
do zdravotnického zařízení. V případě transportu pacienta do Krajské 
nemocnice v Liberci přistává vrtulník na nově vybudovaném heliportu 
přímo v areálu nemocnice, kde je pacient předán zasahující posádkou 
vrtulníku přímo ošetřujícímu týmu. 

Při zásazích s využitím podvěsu LZS Liberec úzce spolupracuje 
s Horskou službou Jizerské hory a Krkonoše. Od roku 2005 létají zá-
chranáři moderním dvoumotorovým vrtulníkem EC 135 T2, který je 
pro záchranné činnosti využíván po celé Evropě. 

EC 135 T2 je dvoumotorový vrtulník s cestovní rychlostí asi 
230 km/h (maximální 287 km/h). Zdravotnická zástavba vrtulníku je 
upravena pro tři až čtyři členy posádky a jednoho pacienta. V tom-
to složení posádky, a s daným zdravotnickým vybavením, je vrtulník 
schopen letět přibližně 1,5 hodiny, což je zhruba cesta do Prahy a zpět 
s rezervou pro další zásah v Libereckém kraji.



13

NEJSTARŠÍ TOVÁRNA NA DŘEVĚNÉ 
HRAČKY V ČESKÉ REPUBLICE 
SLAVÍ 110 LET EXISTENCE
Když zakladatel  rmy Johann Schowanek z Pasek nad 
Jizerou začínal v roce 1906 stavět továrnu, netušil, že jeho 
výroba přežije ze všech jeho konkurentů nejdéle. Od roku 
1908  rma přežila všechna těžká období a pod značkami 
Schowanek, TOFA a DETOA funguje dodnes.
Na počátku se zde vyráběly textilní cívky, soustružené 
zboží, dřevěné perličky (korálky), následovaly hračky a také 
pianinové a klavírové mechaniky pro hradecký PETROF. 
V dobách II. světové války se sortiment zcela změnil a brá-
ny továrny opouštěly letecké kulomety, přídavné nádrže pro 
letadla, modely lodí, letadel, tanků a ponorek.
Firma přežila ve své 110leté historii rozpad Rakouska-Uher-
ska, I. a II. světovou válku, znárodnění v roce 1945 i priva-
tizaci v roce 1993. DETOA stojí stále v Jiřetíně, uprostřed 
Jizerských hor. 
Nejtěžší bylo pro továrnu privatizační období 1991-1993. 
V té době v Československu zanikly stovky tradičních 
továren s úctyhodnou historií. TOFA Albrechtice měla v době 
privatizace více než 500 lidí a nebyla v dobré kondici. Navíc 
se zcela rozpadly trhy a tradiční obchodní vazby. Prostě vše 
bylo jinak a nic neplatilo. 
Vzpomeňme na osudy firem z okolí – SEBA Tanvald, 
KOLORA Semily, TOFA Semily, LIAZ Jablonec nebo 
TECHNOLEN Lomnice n. P..
Současný ředitel Jaroslav Zeman ve  rmě pracuje od roku 
1984. Od privatizace v roce 1993 ji vede. Dlouhá léta 
DETOA splácela úvěry. Nyní konečně modernizuje a opra-
vuje výrobní areál. Sortiment zůstává obdobný, převládá 
výroba hraček, her, dřevěných korálí a vše doplňuje výroba 
pianinových a klavírových mechanik. Výroba se nedá 
zautomatizovat, převládá tradiční ruční práce. Je to klasické 
řemeslo, které pochází od našich předků z Podkrkonoší 
a Jizerských hor.
Továrnu lze navštívit a na vlastní oči se podívat, jakým 
procesem musí projít každý výrobek, který poté putuje 
do různých částí světa.

DETOA Albrechtice s.r.o., Jiřetín pod Bukovou 6,
468 43 Albrechtice v Jizerských horách
Tel.: +420 721 843 020, e-mail: exkurze@detoa.cz 
www.detoa.cz          www.muzeumvyrobyhracek.cz

M

UZEUM - EXKURSION - MUSEUM

since 1908

M

UZEUM - EXKURSION - MUSEUM

since 1908

1908 - 2018

110 let



14

 � Rokytnice nad Jizerou
 � 1. 9. | Krkonošská šlápota – turistická hlídková soutěž pro 

3 – 5 členné hlídky (i rodiče s dětmi). Nenáročná trasa, vhodná i pro 
malé děti a sportovní kočárky. Pořádá DDM.

 � 15. 9. | HETOS – další ročník hlídkové etapové turistické orientační 
hry 

 � 29. – 30. 9. | Rokytnická svatomichaelská pouť – tradiční pouťo-
vé atrakce, stánky, hudba, občerstvení

 � 7. 10., 17:00 | Příběhy proti smutku – zastavení na cestě života… 
tentokrát nad moudrostí zbožných chasidů a nad židovskými pís-
němi, kaple mistra Jana Husa

 � 14. 10., 17:00 | Díkůvzdání za úrodu – bohoslužba, kaple mistra 
Jana Husa

 � Paseky nad Jizerou
 � 11. 8. | Bike Music Fest – hudebně sportovní festival na Pasekách, 

hostinec U Hermíny, Pizár
 � 18. 8. | Den s hasiči u Staré školy – den plný zábavy a sportu
 � 22. 9. | Pouťový běh Buďárkou + pouťové posezení na Hermíně
 � 28. 9. | Poutní mše svatá

 � Harrachov
 � 11. 8., 20:00 | Hudební večer v Zákoutí – country zpívání s Mila-

nem Krbcem v areálu koupaliště
 � 17. – 19. 8. | Oslavy 190. výročí posvěcení harrachovského kos-

tela sv. Václava – slavnostní bohoslužba, sousedské posezení, 
kulturní program

 � 24. 8., 17:00 | Letní hudební podvečer – účinkuje hudební duo 
Úžas, v parku u Městského úřadu

 � Zubačka na trati Tanvald – Kořenov – Harrachov
 � 25. 8. | Borůvková parní sobota na zubačce – vyjedou zvláštní 

vlaky s motorovou ozubnicovou lokomotivou a zvláštní vlaky s par-
ní lokomotivou. Borůvkové pochoutky, občerstvení, v Kořenově jíz-
dy důlního vláčku.

 � 28. 9. | Bramborové ukončení sezóny na zubačce – vyjedou 
zvláštní vlaky s motorovou ozubnicovou lokomotivou. Bramboro-
vé speciality, občerstvení, v Kořenově jízdy důlního vláčku.

 � Jablonec nad Jizerou
 � 17. 8., 18:00 | Jablonecká hudební noc – noc s rockovými kape-

lami – areál městského parku v Pilišťatech. Občerstvení zajištěno.

 � Vysoké nad Jizerou
 � 25. 8., 14:00 | Pohádkový park – zábavné odpoledne pro děti

 � Roprachtice
 � 11. 8., 14:00 a 19:30 | PiňaKoláda, Duo Aramis – odpolední a ve-

černí koncert v hospodě U Tichánků

 � Horní Branná
 � 19. 8. | Krkonošská modelářská show – vystoupení leteckých 

modelářů, automodelářů, RC akrobatických modelů, modelů 
 obřích větroňů, prodej modelářských potřeb

 � Jilemnice
 � 11. 8., 8:00 – 17:00 | Pouťové farmářské trhy – prodej regionál-

ních produktů a rukodělného zboží, živá hudba, tvořivé dílny, pou-
ťové atrakce

 � 11. 8., 14:00 – 21:00 | Jilemnická letní hudební stage – koncerty 
na nádvoří ZŠ Harracha

 � 11. – 12. 8. | Svatovavřinecká pouť
 � 12. 8., 14:30 | Pohádkové odpoledne MC Rodinka – zábavné od-

poledne pro rodiny s dětmi, zahrada MŠ Zámecká, vstupné: 25,- Kč.
 � 15. 8., 10:30 | Prohlídka radniční věže – pořádá a provází info-

centrum Jilemnice
 � 17. 8., 20:00 | Sen noci svatojánské – uvede Divadlo v Roztocké 

z Jilemnice, zahrada ZUŠ
 � 18. 8., 20:00 | Dívčí válka – uvede DS Strážník Peřimov, zahrada 

ZUŠ
 � 24. 8. | Farmářské trhy – prodej regionálních produktů
 � 25. 8., 15:00 | Jazzový festival – koná se v zámeckém parku, vstup 

zdarma
 � 2. 9., 13:00 | Rozloučení s létem – rybaření na náměstí, hudební 

program, dílničky pro děti, občerstvení zajištěno.
 � 13. 9., 19:30 | Pan kaplan má třídu rád – divadelní hra, uvede Vlas-

tenecký divadelní spolek „Vlastík“ z Vrchlabí, vstupné: 90,- / 70,- Kč

Kulturní servis

V neděli 7. října od 17:00 hodin proběhne v kapli mistra Jana 
Husa Církve československé husitské koncertní pořad „Příběhy 
proti smutku.“ Pásmo židovských chasidských písní a moudrosti 
připravila se svými kolegy paní Magdalena Jarošová. Program 
vystoupení se skládá z hudebního a recitačního pásma, které vy-
chází ze stejnojmenné knihy Elie Wiesela. Ten patří spolu s dal-
šími autory k propagátorům umění, kulturní a duchovní tradice 
židovského směru zvaného chasidismus. Ten vznikl ve východ-
ní Evropě v 19. století jako hnutí duchovní obnovy židovského 
lidu žijícího v rozptýlení. Chasidismus po sobě zanechal unikátní 
hlubokou zbožnost, kterou s nenapodobitelným citem pro ži-
vot i smyslem pro humor zachycují jeho příběhy a písně. Paní 
Jarošová se spoluúčinkujícími dokázali nastudovat tento pořad 
tak, že hluboká chasidská tradice, kterou jím divákovi předsta-
vují, dokáže živě oslovit současného člověka. Stejně jako pobavit 
a poučit. Představení se již s velkým úspěchem konalo na mno-
ha místech našeho regionu.

V neděli 14. října také v 17:00 hodin oslavíme v kapli mistra 
Jana Husa bohoslužby díkůvzdání za úrodu. Tradičním svátkem 
nejen vyjadřujeme svůj dík za dary země a obživy, ale i za samot-
ný dar života a jeho bohatství. Srdečně vás zveme.

Bohoslužby Církve československé husitské se konají v Ro-
kytnici každý čtvrtek v kapli sv. Rodiny Domova důchodců ve 
14:00 hodin a každou 2. a 4. neděli v měsíci v kapli mistra Jana 
Husa v 17:00 hodin.

Vladimír Hraba, administrátor sboru



15

 � 20. 9., 18:00 | Vernisáž výstavy Petr Heber a Dominika Macha-
tá: Objekty – v SD Jilm, výstava potrvá do 19. 10. 2018.

 � 24. 9., 18:00 | Island – po stopách horkých pramenů – cesto-
pisná přednáška Pavla Chluma a Petra Kvardy v Kině 70, vstupné: 
80,- Kč.

 � 30. 9., 15:00 | Ať žijí duchové! – muzikálová komedie na motivy 
stejnojmenné televizní pohádky, uvede DS Mladá haluz Desná, 
vstupné: 70,- Kč

 � 3. 10., 19:00 | Gedeonův uzel – divadelní hra, účinkují Vilma Cibul-
ková a Alžbeta Stanková, vstupné: 340,- / 320,- Kč

 � 18. 10., 19:00 | Koncert Lucie Bílé s klavírem Petra Maláska – 
vystoupení jedné z nejpopulárnějších českých zpěvaček, vstupné: 
990,- Kč

 � Semily
 � 11. 8. | Račí stezkou – tradiční turistický pochod, trasy o různé délce
 � 13. 8., 14:00 – 15:30 | Indiánský šperk – dílnička v zelené dřevěn-

ce, Jílovecká ulice
 � 17. 8., 17:00 | Kouzelník Eňo Ňuňo – pohádka + následně mož-

nost vlastnoruční výroby kouzelnických klobouků
 � 20. 8., 14:00 – 15:30 | Tužka z větvičky a cestovatelský deník – 

dílnička v zelené dřevěnce, Jílovecká ulice
 � 24. 8., 19:00 | Střípky – koncert ve stylu country s hudební formací 

ze Semil a okolí. Koná se pod širým nebem na prostranství před 
KC Golf.

 � 27. 8., 14:00 – 15:30 | Vosková batika – dílnička v zelené dřevěnce, 
Jílovecká ulice

 � 29. – 30. 8., 9:00 – 16:00 | Indiánskou stezkou – příběhy velkého 
náčelníka „Rudého oblaka“ – hravé a veselé soutěžení v indián-
ském duchu pro malé i velké dobrodruhy

 � 3. 9., 15:00 | V Semilech se nenudíme – představení volnočaso-
vých aktivit v Semilech pro děti i jejich rodiče 

 � 7. – 8. 9. | Semilský pecen – tradiční dožínková slavnost s dopro-
vodným programem a soutěžemi

 � 28. 9., 9:00 | Pochod od Riegra k Masarykovi – turistický pochod 
na počest Dr. F. L. Riegra a Dne české státnosti – pochod ze Semil 
přes Riegrovu stezku do Železného Brodu

Výstavy v Semilech:

 � 5. 4. – 31. 8. 2018 | Kouzlo zkamenělin a minerálů – Muzeum 
a Pojizerská galerie Semily

 � 1. 6. – 25. 11. 2018 | Výstava k 80. výročí vzniku sboru Karla 
Farského – sbor Karla Farského 

 � 8. 6. – 31. 12. 2018 | Vznik Československa a severovýchodní 
Čechy – období let 1918 – 1920 v našem regionu – Státní okresní 
archiv Semily

 � 22. 6. – 26. 8. 2018 | Vladimír Komárek – Ohlédnutí 90 – malby, 
kresby, grafiky, osobní fotografie. Státní okresní archiv Semily

 � 1. 7. – 31. 8. 2018 | Červená roubenka – pilníkářská expozice 
 mapující historii pilníků a rašplí

 � 13. 7. – 31. 8. 2018 | Ornamentalika – Opening Day – výstava 
Radky Chocholoušové představuje autorku jako malířku, foto-
grafku a konceptuální umělkyni z Jablonce nad Nisou. Státní okresní 
archiv Semily

 � 21. 8. – 2. 12. 2018 | Plíživá kontrarevoluce v Semilech – 1968 – 
Muzeum a Pojizerská galerie Semily

 � Vrchlabí
 � 11. 8. | Krkonošské pivní slavnosti – ochutnávka piv z minimál-

ně šesti pivovarů z celé ČR, regionální pokrmy, bohatý hudební 
 program

 � 16. 8. | Mezinárodní folklorní festival – oblíbený letní hudební 
festival

 � 25. 8. | Dožínky – tradiční oslava žní se soutěží o nejlepší dožín-
kový koláč

PRACOVNÍ NABÍDKY
Servisní technik IT
 � HPP na dobu neurčitou
 � Požadavky: středoškolské nebo odborné 

vyučení s maturitou
 � Místo výkonu práce: Jablonec nad Jizerou
 � Příjemný kolektiv, firemní benefity, 

 možnost dalšího vzdělávání a růstu
 � Možnost nástupu: ihned

Pro více informací volejte  +420 604 553 444

K internetu dostanete 
zdarma Power banku

Domovník
 � DPP a možná spolupráce celoročně :-)
 � Požadavky: min. výuční list
 � Místo výkonu práce: Jablonec nad Jizerou
 � Nenáročná práce, příjemné prostředí, 

 práce na cca 3 hodiny denně
 � Možnost nástupu: ihned

www.netair.cz       www.sledovaniTV.cz



16

Sobota, 22. září 2018, 19.30 hod.
POSEL Z LIPTÁKOVA – TRUS Trnovská 
umělecká společnost

Posel z Liptákova se skládá ze dvou her: Po-
sel světla a Vizionář. 

Hra Posel světla je takzvaná hra z budouc-
na, kdy jsou lidé na sebe hodní a zlého cho-
vání znají jen z knih. Hlavní hrdina, potažmo 
Cimrman, vynalézá baterku na suchý článek 
a chystá se zřídit její výrobu u rodičů v Tan-
valdě a rodiče vystěhovat do hor do útulku.
Hra Vizionář je potom drama ze žhavé mi-
nulosti. Budoucnost je zde věštěna z horké 
pece a je v ní naráženo na poměry po druhé 
světové válce, kdy dojde k znárodnění.
 � Vstupné: 80,- Kč 

Pátek, neděle 28. a 30. září 2018, 19.30 hod.
A JE TO V PYTLI! – DS Jirásek Rokytnice

PLÁNOVANÁ PREMIÉRA DIVADELNÍ KO-
MEDIE. Děj se odehrává v  Londýně. Život 
manželů Kerwoodových zkomplikují neče-
kané problémy, počínaje pašovanými ciga-
retami a konče tajuplným pytlem, který je 
zdrojem veselých i téměř hororových zá-
pletek. Většinu komplikací mají na svědomí 
Dick a Harry se svými geniálními nápady, jak 
pomoci Velkému bratru Tomovi. Název A je 
to v pytli! není jednoznačný a pointa je ne-
čekaná.
 � Vstupné: 60,- Kč

Sobota, 13. října 2018, 16.00 hod.
MALÝ PRINC – DS Tyl Slaná

Hra o tom, že „dospělí jsou prostě divní“, 
protože všichni dospělí byli kdysi dětmi, 

i když většina z nich už na to zapomně-
la. Příběh začíná někde na Sahaře, kde se 
opuštěný letec setkává s tajemným Malým 
princem, který na Zem přichází z planetky 
„o něco větší, než byl sám“ a vypráví mu 
o své podivuhodné životní pouti. Postupně 
dospěje k  poznání, že „správně vidíme jen 
srdcem svým“ a že máme odpovědnost za 
ty, které máme rádi. 
 � Vstupné: 50,- Kč

Úterý, 30. října 2018, 19.30 hod.
HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO RÁJE 
– Agentura Nordproduction

Hrají: Ivana Jirešová, Zdeněk Podhůrský
V komedii se setkáváme s milostnou dvo-
jicí ve čtyřech životních etapách. Zatímco 
 ovšem v reálném životě hrdinové postupně 
stárnou, v našem příběhu je to opačně, do 
hotelového pokoje přicházejí aktéři vždy 
mladší a mladší, jako by se jejich život ode-
hrával pozpátku. S Adamem a Evou se se-
znamujeme nejprve v jejich 80 letech, pak 
v 60, ve 40 a nakonec v 18 letech, tedy v ja-
kémsi čtveru životních období, symbolizují-
cím zimu, podzim, léto a jaro. Přitom se je-

jich epizody odvíjejí vždy v  současnosti, jako 
by se vnější čas kolem zastavil. Stejný hote-
lový pokoj, stejné zařízení, jen naše dvojice 
vždy o etapu mladší.
 � Vstupné: 300,- Kč

Pátek, 2. listopadu 2018, 19.30 hod.
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ – DS Jilemnice 

Tento kouzelný příběh odehrávající se o má-
jových svátcích by se nejspíš nikdy nestal, 
nebýt jedné čarovné noci, která všechny by-
tosti pojí, rozděluje a znovu svádí dohroma-
dy. Dva páry poblázněných milenců a dva 
páry královské se stávají součástí magické 
letní noci, během níž je vše dovoleno a stát 
se může cokoliv. Je to však opravdu jen lás-
ka, co je spojí…?
 � Vstupné: 80,- Kč

Pátek, neděle 23. a 25. listopadu 2018, 19.30 hod.
A JE TO V PYTLI! – DS Jirásek Rokytnice

Divadelní komedie. Děj se odehrává v Lon-
dýně. Život manželů Kerwoodových zkom-
plikují nečekané problémy, počínaje pa-
šovanými cigaretami a konče tajuplným 
pytlem, který je zdrojem veselých i téměř 
hororových zápletek. Většinu komplikací 
mají na svědomí Dick a Harry se svými geni-
álními nápady, jak pomoci Velkému bratru 
Tomovi. Název A je to v pytli! není jedno-
značný a pointa je nečekaná.
 � Vstupné: 60,- Kč

PROGRAM KULTURNÍ DŮM 2018 Rokytnice nad Jizerou

Životní jubileum slaví v měsíci červenci a srpnu 2018 tito naši spoluobčané:

80 let Hejralová Marie
81 let Šimůnek Zdeněk
82 let Fischerová Terezia
 Votočková Stanislava
 Vondra Zdeněk
 Šlahůnková Anna
83 let Hnyková Iva
84 let Košetická Jarmila
 Jedlička Ferdinand
 Novotná Zdenka
 Hanuš Jan

Všem oslavencům blahopřejeme!

86 let Jedličková Lidmila
 Kučera Vladimír
 Votoček Luděk
87 let Breuerová Ilse
 Šínová Miloslava
88 let Bašusová Helena
89 let Kalafútová Anna
90 let Khain Jiří
 Kovaříková Božena
 Baudišová Miloslava
 Sasková Emilie

91 let   Votočková Miloslava
93 let Novotná Věra
94 let Vokálová Marie
95 let Prokůpková Marie
 Holatová Miluše
96 let Kavanová Milada

Společenská kronika



17

Sport

Fotbalový turnaj:
Rokytnice v Orlických horách – Rokytnice nad Rokytnou 0:3
Rokytnice nad Jizerou A – Rokytnice u Přerova 0:9
Rokytnice nad Jizerou B – Rokytnice v Orlických horách 5:0
Rokytnice nad Vlárou – Rokytnice u Přerova 3:3 (penalty 5:4)
Rokytnice nad Rokytnou – Rokytnice nad Jizerou B 1:1 (penalty 4:5)
Rokytnice nad Jizerou A – Rokytnice nad Vlárou 1:4
Rokytnice v Orlických horách – Rokytnice nad Jizerou A 2:0
Rokytnice nad Rokytnou – Rokytnice u Přerova 0:4
Rokytnice nad Jizerou B – Rokytnice nad Vlárou 1:4

VÝSLEDKY:
1. místo: Rokytnice nad Vlárou
2. místo: Rokytnice nad Jizerou B
3. místo: Rokytnice u Přerova
4. místo: Rokytnice nad Rokytnou
5. místo: Rokytnice v Orlických horách
6. místo: Rokytnice nad Jizerou A

Nejlepší brankář: Martin Cit (Rokytnice v Orlických horách)
Nejlepší střelec: Bohuslav Hejč (Rokytnice u Přerova)

Stolní tenis:
1. místo: Rokytnice nad Rokytnou B
2. místo: Rokytnice nad Jizerou A
3. místo: Rokytnice nad Vlárou A
4. místo: Rokytnice nad Jizerou B
5. místo: Rokytnice nad Vlárou B
6. místo: Rokytnice v Orlických horách B
7. místo: Rokytnice v Orlických horách A
8. místo: Rokytnice nad Rokytnou B 

Hasiči:
Hasičská soutěž
1. místo: Rokytnice nad Jizerou
2. místo: Rokytnice nad Rokytnou
3. místo: Rokytnice nad Vlárou
4. místo: Rokytnice v Orlických horách A
5. místo: Rokytnice u Přerova
6. místo: Rokytnice v Orlických horách B

Srandasoutěž:
1. místo: Rokytnice v Orlických horách A
2. místo: Rokytnice nad Rokytnou
3. místo: Rokytnice u Přerova
4. místo: Rokytnice v Orlických horách B
5. místo: Rokytnice nad Vlárou
6. místo: Rokytnice nad Jizerou

Soutěž dětí Rokytnic ČR:
1. místo: Rokytnice v Orlických horách
2. místo: Rokytnice nad Jizerou a Rokytnice u Přerova

22. - 24. 6. 2018 // ROKYTNICE NAD JIZEROUSETKÁNÍ ROKYTNIC ČR 2018

VÝSLEDKY

Sobota patřila zcela sportovním zápolením. Na hřišti se vystří-
dala všechna fotbalová mužstva, přičemž Rokytnice nad Jizerou na-
sadila dokonce 2 mužstva, u kapličky na Kostelním vrchu soutěžili 
hasiči v hasičském sportu, připraven byl požární útok a štafeta. Ve 
sportovní hale se v pohodové a přesto soutěživé atmosféře odehrá-
ly turnaje tříčlenných družstev stolního tenisu. Sobotní den zakončil 
koncert kapely Konverze.

V neděli mohli diváci sledovat hasičskou Srandasoutěž a také fi-
nálové fotbalové zápasy.

Slavnostní zakončení a vyhlášení výsledků bylo plné emocí 
a naše Rokytnice vybojovala hned několik umístění na pomyslných 
stupních vítězů. Všechny výsledky najdete níže.

Druhým rokem se Setkání Rokytnic ČR zúčastnili i zástupci 
z řad dětí a mládeže, aby měla naše tradice stále své pokračova-
tele. Zázemí a vzornou péči měli zajištěnou v DDM Pod Střechou. 
Po pátečních seznamovacích hrách je čekal sobotní výlet lanovkou 
na Dvoračky a Štumpovku, sami sebe pak překonávali v lanovém 
parku. Aby ani děti nepřišly zkrátka, připravili hasiči soutěž i pro ně 
- kvíz a štafetu. Nedělní dopoledne měly plné tvůrčích keramických 
a výtvarných dílen. Za veškerou pomoc, vstřícnost a zajištění zázemí 
moc děkujeme pracovnicím DDM Pod Střechou.

Akce proběhla pod záštitou hejtmana Libereckého kraje, pana 
Martina Půty.

Záznam z této akce bude k vidění na infokanálu Rokytnice nad 
Jizerou.

Příští ročník se bude konat v Rokytnici u Přerova, a ten 50., jubi-
lejní, zase u nás v Krkonoších. Děkujeme všem, kteří se zapojili do 
organizace a těšíme se na další setkání!

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY  - 1 -



18

 �Ohlédnutí za 10. výročím cykloexpedice 
a její historií
Turistický oddíl KČT při TJ Spartak připravuje a pořádá během roku 

mnoho akcí různého rozsahu a zaměření, ale mezi sportovními nad-
šenci je velmi oblíbená již tradiční cykloexpedice, která se pořádá ob-
vykle v první polovině měsíce května.

V letošním roce se uskutečnil již 10. ročník na téma „Máchův kraj“, 
který zahrnuje hlavně oblast Kokořínska, Ralska a Českolipska s  uby-
továním v turistické ubytovně RS TERMIT 25 v Doksech.

Již v předešlých ročnících jsme navštívili řadu velmi zajímavých lo-
kalit naší krásné země, o kterých jsme do té doby neměli ani nejmenší 
tušení.

Začátek v roce 2009 na téma „Šumava“ s účastí 22 osob a ubyto-
váním na chatě KČT v Prášilech na Šumavě byl první průkopnický po-
čin, kdy jsme ještě neměli žádné zkušenosti s  organizací, přepravou 
kol a přípravou programu. Obavy však vystřídalo nadšení ze společně 
strávených dní naplněné bohatým sportovním a poznávacím progra-
mem a již tehdy vznikl impuls pro další přípravy a plánování pro po-
znávání naší krásné země.

V dalších letech se účast zvyšovala na 35 – 45 osob, která je už však 
limitní z hlediska zajištění ubytování, dopravy a organizace.

Druhý ročník v roce 2010 byl na téma „Pálava“ s ubytováním 
v chatkách kempu Pasohlávky u vodní nádrže Nové Mlýny ve vinařské 
oblasti jižní Moravy, kde jsme opět prožili příjemný týden na cyklostez-
kách s návštěvou rázovitých vesnic s vinnými sklípky a degustací vín ve 
vinařství Novosedly. Navštívili jsme i Mikulov, areál v Lednici, Pálavu 
a vyhlášenou farní kavárnu v Klentnici. Ve volný den jsme jeli do Mo-
ravského Krumlova na výstavu „Slovanská epopej“ a do Znojma.

Třetí ročník v roce 2011 byl na téma „Krušné hory“ s ubytováním 
v turistické ubytovně hornického městečka Abertamy poblíž Jáchy-
mova. Cykloturistika byla náročnější v horském prostředí. Nesměla 
chybět návštěva Jáchymova, Božího Daru, Potůčků i rekreačního 
střediska Oberwiesenthal s horou Fichtelberg v sousedním Sasku. Ve 
volný den větší skupina uskutečnila výlet mikrobusem TJ Spartak do 
Ostrova nad Ohří a Karlových Varů.

Čtvrtý ročník v roce 2012 byl na téma „Opavsko“ s ubytováním 
v  buňkách dělnické ubytovny „Slunečnice“ poblíž Stříbrného jezera 
na okraji Opavy. Pohodlné cyklostezky vedly převážně podél řeky 
Opavy, zámky Kravaře a Hradec nad Moravicí byly také cílem i bojová 
opevnění z 2. světové války a památník Ostravsko-opavské operace 
ve Hrabyni. Ve volném dni jsme uskutečnili vlakový výlet do Ostravy 
včetně procházky Stodolní ulicí s návštěvou centra, radniční věže a os-
travského hradu. Bývalý areál Vítkovických železáren s vyhlídkovou 
plošinou na vysoké peci byl vrcholným zážitkem.

Pátý ročník v roce 2013 bylo tématem „Třeboňsko“ s ubytováním 
v chatkách kempu přímo v Třeboni. Putování a poznávání regionu 
vedlo po cyklostezkách podél rybníků i řeky Nežárky i po malebných 
vesnicích a městech jižních Čech s různými zajímavostmi i hospůdka-
mi.

Šestý ročník v roce 2014 byl tematicky zaměřen na sousední 
„Bechyňsko“ s ubytováním v chatkách rekreačního střediska „Na Pís-
kovně“ v Raděticích u Bechyně. Cyklovýlety vedly po památkově chrá-
něných vesnicích ve stylu selského baroka a stezkách podél Lužnice 
a Vltavy. V programu nesmělo chybět i návštěvnické centrum JE Te-
melín s přednáškou a videoprojekcí a exkurze v minipivovaru Dražíč 
s posezením. Ve volném dni jsme navštívili historické město Tábor.

Sedmý ročník v roce 2015 bylo tématem „Moravské Slovácko“ 
s ubytováním v chatkách kempu „Babí hora“ nedaleko Hluku. Cyklo-
turistika vedla hlavně po pohodlných cyklostezkách: města Hluk, Ku-
novice, Uherský Brod, Velehrad, Uherské Hradiště, Strážnice, Baťův 
kanál, muzea, vinné sklípky, rozhledny aj. Životním zážitkem byla tra-
diční „Jízda králů“ ve Vlčnově zapsaná v UNESCO (proto termín kon-
cem května). Absolvovali jsme i exkurzi a odbornou přednášku s de-
gustací vín ve Šlechtitelské stanici vinařské s.r.o. v Polešovicích, kde 
vznikla odrůda „Moravský muškát“. Ve volný den někteří vyjeli auty 

do Žítkové („Žítkovské bohyně“) v oblasti Malých Karpat a na sousední 
Slovensko.

Osmý ročník v roce 2016 byl na téma „Český les a Chodsko“ 
s ubytováním v penzionu „Rybník“ v obnovené vesnici Rybník u ba-
vorských hranic.

Putovali jsme na kolech i pěšky po zaniklých obcích z  doby „že-
lezné opony“ i do sousední SRN. Navštívili jsme i Tachov s okolím (jíz-
dárna ve Světcích) a pivovar „Chodovar“ v Chodové Plané, Domažlice 
- centrum Chodska s rázovitými vesnicemi, Koloveč („Kolovečská kera-
mika“), někteří vyjeli na kole i na Čerchov. Ve volném dni jsme podnikli 
výlet auty do Klatov a navštívili rozhlednu „Koráb“ nad Kdyní.

Devátý ročník v roce 2017 byl na téma „Písecko“ s ubytováním 
v  penzionu „Benešovský mlýn“ nedaleko obce Heřmaň na břehu řeky 
Blanice. Cyklostezky vedly kolem řeky Otavy, Blanice (Putim), městy 
Písek, Strakonice, Protivín, Vodňany, Bavorov a přírodou (Písecké hory 
a rozhledna Jarník), naučnými stezkami a vesnicemi se stavbami ve 
stylu selského baroka. Volný den si každý prožil dle svých zájmů (Pí-
sek, Strakonice aj.)

Letos jsme tedy uskutečnili již desátý ročník s tématem „Máchův 
kraj“ a prožili nezapomenutelný společný týden v  nádherném kraji 
u Máchova jezera vyplněný bohatým programem na každý den a pro 
každou věkovou i výkonnostní skupinu. Pravidelně se zúčastňuje na-
šich cykloexpedic i skupina pěších turistů a mototuristů, kteří se při 
poznávání dané oblasti inspirují naším programem dle vlastních zá-
jmů např. hrady Bezděz, Kokořín, Houska, pěší výlet okolo Máchova 
jezera apod. Vzhledem k rozdílnosti věkových, zájmových a výkon-
nostních skupin si uvědomujeme, že bez vzájemného pochopení, 
tolerance, porozumění i snášení většinou nekomfortního ubytování 
včetně služeb by nebylo možné tyto akce realizovat. O to více si cení-
me lidských kvalit stávajících účastníků, kteří se chovají jako uvědomě-
lí turisté s vlastní iniciativou a dosud nebyly žádné vážné problémy. 
Stále platí, že jedna z nejlepších škol života je cestování a pohyb v kaž-
dém věku, neboť má nesmírný vliv na naše fyzické a duševní zdraví. 
Takový člověk se nezabývá maličkostmi a dokáže rozlišit v životě pod-
statné věci – má nadhled, pokoru, úctu a empatii k ostatním lidem 
i přírodě. Tyto akce KČT jsou záměrně finančně nenáročné, ale účinky 
přinášejí zdravotní efekt minimálně na další tři měsíce roku, než je 
opět vystřídá touha po dalších obohacujících poznáních a zážitcích.

Musíme také poděkovat vedení TJ Spartak za již tradiční podporu 
našich cykloexpedic zapůjčením letos nového mikrobusu pro přepra-
vu zavazadel a za přívěsný vozík pro přepravu kol některých účastníků.

Děkujeme i jménem ostatních organizátorů minulých ročníků za 
zdárný průběh cykloexpedic všem dosavadním účastníkům a možná 
opět za rok na shledanou na 11. ročníku.

Marcela a Mirek Hančovi

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ



19

Nedělní výlet na hory

 � Dne 2. 9. 2018 v 8:30 hod. odjezd linkovým autobusem z Horní 
Rokytnice n. Jiz. od ČSAD.

 � Trasa: Ze Zlatého návrší zpět do Rokytnice nad Jizerou. Nahoře 
se domluvíme, kudy půjdeme.

 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel.: 603 386 600.

30. ročník Pochodu Jana Buchara

 � Dne 8. 9. 2018 v 8:00 hod. odjezd cyklobusem z Rokytnice n. Jiz., 
nám. a v 8:15 hod. od ČSAD do Hrabačova – příjezd v 8:55 hod., 
odkud jede v 9:07 hod. bus do Jilemnice, nebo můžeme jít z Hra-
bačova pěšky.

 �  V Jilemnici je start v Centru zábavy (bývalé autobrzdy). Zde si mů-
žeme vybrat některou z tras 6, 12 nebo 25 km.

 �  Zpět pojedeme busem buď v 17:30 nebo 18:50 hod.
 �  Výlet organizuje: Marcela Hančová, tel.: 608 952 404.

43. ročník HETOS (hlídková etapová turistická orientační superhra)

 � Dne 15. 9. 2018 start 3-5členných hlídek (bez rozdílu věku) prů-
běžně od 8:00 do 9:00 hod. od sportovní haly v Horní Rokytnici 
n. Jiz. Předpokládaný příchod do cíle, kterým je restaurace U Moj-
míra v Rokytnici n. Jiz., od 15:00 do 17:00 hod. Letos nás HETOS 
zavede do Pasek nad Jizerou. 

 � Délka trasy asi 15 km. Tužku a poznámkový blok s sebou.
 � Startovné 30,- Kč za hlídku.
 � Akci organizuje: Jan Mikulášek, tel.: 732 889 801.

Svatováclavský výlet

 � Dne 28. 9. 2018 v 8:30 hod. odjezd linkovým autobusem z Horní 
Rokytnice n. Jiz. od ČSAD.

 � Trasa: Ze Zlatého návrší zpět do Rokytnice nad Jizerou. Nahoře 
se domluvíme, kudy půjdeme.

 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel.: 603 386 600.

Klub českých turistů, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, 
ale i širokou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme.

 Změna  programu je vyhrazena, proto je vhodné 
před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího.

Pro následující období 
připravujeme tyto akce:

Více informací naleznete na našich webových stránkách: 
www.kct-rokytnice.com

TENIS
Dne 14. 7. pořádal tenisový oddíl 3. ročník retro tenisového turnaje s dřevěnými pálkami na kurtech u sportovní haly.



Periodický tisk územního samosprávného celku. Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. 
Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel.: 481 522 001 nebo 481 549 311, e - mail: infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 

Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 14. 9. 2018. Sazba & tisk SURA s. r. o.

POKRAČOVÁNÍ ZE STR. - 8 -

Krkonošská kuchyně a jiné speciality


